257
iohannes dicit; Hec
est porta dei. et patres
nostri per multas iuu-
nas gratulantes in eā
ingressi sunt;
Item dicebat abbas
iohannes de anima q
desiderat penitere; Que-
dam pulcherrima mere-
tur fuit in quadam ciui-
tate. que habuit pluri-
mos amatores; Quidā
autem uir de duabus
ueniens ad eam dixit;
Promitte michi castita-
tem tuam. et ego accipio
te in uxorem; Illa igitur
promittente. accipiens
eam. introduxit in domū
suam; Cumq; a suis ama-
toribus quereretur. cog-
nito quod ille tam mag-
nus uir sortitus est eam
fuisse in uxorem. dixerūt;
Si accesserimus ad ianu-
am hominis tam poten-
tis cognouerit q; deside-
ria requirencium. procul
dubio puniemur; Sed ue-
nite post dorsum domus.

et utamur solito sibilo.
Cumque illa uocem sibilatam
cum audierit descendet
ad nos. et inueniemur
innoxii; Que cum audisset
signauit aures suas.
et exiens in interiora do-
mus ingressa est atque clau-
sit; hec ita locutus seni-
or. dicebat meretricem
esse animam. amatores
autem uicia. ducem uero
uel principem dicebat
esse spiritum. domumque
eius celorum perpetuam
mansionem; Sibilato-
res autem demones sunt
maligni; hec ergo si cal-
ta fuerit et fidelis semp-
currit ad dominum.

Interrogauit frater se-
niores; Quid sunt pec-
cata? Dicit senex; Pecca-
ta sunt. cum homo sua
delicta uelut nichil despi-
ciens. alios docere conat.
Propterea dicit dominus.
ypocrita. eice primam tra-
bem de oculo tuo. et tunc
uidebis eicere festucam

de oculis fratris tui;
Interrogatus est seni-
or a quodam milita-
te. si deus reciperet
penitentem; Qui cum
eum edificasset multis
sermonibus. postremo
ait ad eum; Dic michi
dilectissime si clamis
tua consassa fuerit pi-
cis eam? Qui respon-
dit; Non. sed resarciens
utor ea; Dicit ad eum
senior. Si ergo tu par-
cis priori uestimento.
deus sue imagini non
indulget.

Pater quidam in
cellula. qui post ex-
pletas missas. cum di-
mitteret presbiter ex
clesiam expectabat
donec omnes egrede-
rentur. ut aliquis cu-
tineret ad manducan-
dum; Vna ergo die
expleto conuentu. ante
omnes egressus est. et
currebat ad cellam su-
am; Quem intuens

252
presbiter currentem mi-
ratus est; Cumq; trans-
acta septimana uenisset;
frater ille in conuentu
ecclesie dicit ei presbit;
Dic michi frater quod
uerum est; Quae causa
fuit circa te quia per
omnes quidem conuen-
tus ecclesie remanebas
ultimus omnium in
collectione autem pre-
tenta ante omnes e-
gressus es. Cui frater
ille respondit; Quia
abstinebam ne michi
coquerem et ideo ex-
pectabam ut aliquis
me teneret ad mandu-
candum; Illa uero col-
lecta priusquam in ec-
clesiam uenirem cori-
michi pulmentum len-
ticule. ideo q; post con-
summata misteria. an-
te omnes exiui; Audi-
ens autem hec presbi-
ter. dedit mandatum
in ecclesia dicens; Fra-
tres antequam uenia-

tis ad collectam ecclesie.
coquite uobis modicum
cocture ut propter illud
cum alacritate festinetis
recurrere in cellulas uel

Tenuit; **T**ras.
Aliquando uidet re-
gionis aliquem de pro-
uincia abbatis pastoris.
Venientes autem omnes
habitatores loci illius.
rogauerunt ipsum ab-
batem ut ueniens roga-
ret pro eo. et dimitteret
eum; Qui dixit eis; Simi-
te me tres dies et tunc
uenio; Oravit autem
senex ad dominum di-
cens; Domine noli mic-
hi dare hanc gratiam;
alioquin non me pmit-
tunt homines sedere in
loco isto; Veniens ergo
senex rogabat iudicem
illum; Ille dicit; Pro-
lacione me rogas abba.
Gauisus est autem senex
quia non obtinuit apud
iudicem gratiam quam
postulauit; Et sic redijt

in cellam suam;

Dicebant seniores quida quando intrabat moyses in nubem cum deo loquebatur. quando autem exibat de nube cum populo erat. sic et monachus donec in cella sua est cum deo loquitur. egrediens autem de cella cum demonibus est;

Dicebant de quodam sene in inferioribus quia sedebat quietus et unus secularis fidelis n ministrabat ei. Contigit autem ut filius illius secularis infirmaretur. qui multum rogabat senem ut ueniens oraret pro puero. Surgens autem sene abijt cum ipso. Precurrens autem ille secularis introuit in domum suam dicens; Venite obuiam solitario illi; Videns autem eos sene. a longe exeuntes cum lapidibus cognouit quia sibi uenirent in occursum.

et eruens se uestimenta sua misit in flumen. et cepit ea lauare stans nudus; Minister autem eius ille qui eum adduxerat erubuit uidens eum nudum. et rogauit homines illos dicens; Reuertimini. quia sene iste mente excessit. ueniens q; ad senem dixit ei; Quid hoc fecisti. Omnes enim dicebant de te. quia demonium habet sene iste. Ille dixit. Et ego uolebam hoc audire;

Interrogauerunt quidam seniores abbate pastorem dicens; Si uiderimus aliquem fratrem peccantem arguimus eum. Respondit eis abbas pastor; Ego intem si habuero necesse transire inde et uidero eum peccantem. pretereo et non arguo eum; Sed quia scriptum est que inderunt oculi tui hys

testimonium perhibe :
 ideo et ego dico uobis
 quia si non palpaueritis
 manibus uestris nolite
 testificari; Aliquando e
 nim quidam frater seduc
 tus est in huiusmodi
 re; Apparuit ei quasi qd
 frater quidam cum mu
 liere peccaret; Qui cum
 per multum impugna
 retur a cogitationibus
 existimans simul eos co
 ure: abijt et pulsauit eos
 pede suo dicens; Cessate
 iam peccare. et ecce erat
 manipuli messis tria;
 Ideoq; dixi uobis; Nisi
 manibus uestris palpa
 ueritis. nolite testificari;

Dicebant de quoda
 fratre quia secebat
 in heremo et seduceba
 tur a demonibus p an
 nos plurimos. ipse ue
 ro existimabat quia an
 geli sunt; Veniebat er
 go pater eius secundu
 carnem per tempus et
 uisitabat eum; vna au

tem dierum tulit secum
 bipennem dicens quia
 reuertens afferam pau
 ca ligna; Et preueniens
 unus demon ad filium
 eius dicit; Ecce dyabolus
 ueniet ad te in similitu
 dine patris tui. habens
 bipennem in sporta sua.
 ut impugnet te; Tu uero
 preueniens tolle bipen
 nem illam ab eo. et occide
 illum; Igitur pater eius
 uenit secundum consue
 tudinem. et accipiens
 filius ipsius bipennem
 ab ipso percussit eum et
 occidit. Et continuo ac
 cessit ei spiritus malus.
 et suffocabat eum;

Erat quidam mona
 chus solitarius in
 egypto. qui rogabat deu
 dicens; Domine. ostende
 michi iudicia tua; Et du
 multum deprecaretur
 deum. vna die assistit ei
 angelus domini in simi
 litudine cuiusdam senis
 dicens; Veni et ingredia

nuur istam heremum et
requiramus sanctos pa
tres: ut audiamus ab eis
uerbum et benedicam^r
ab eis. Et ingressi here
mum post multos labo
res inuenerunt spelun
cam et pulsantes egres
sus est ad eos senex qui
dam uir sanctus. et ui
dens eos cum gaudio sus
cepit. et post laborem la
uit pedes eorum. et posi
ta mensa refecit eos: et
sternens eis quod habe
bat paulauerunt; Mane
autem facto. dimisit eos
cum gaudio; Et exeuntes
tulit ille angelus absco
se catinum in quo come
derant et abierunt; Vi
dens ille frater quod fe
cerat: dixit intra se; Quid
uisum est huic seni. ut
homini sancto isti qui
nos cum tali caritate
suscepit raperet ei cati
num istum? Et dum iter
facerent. misit post eos
abbas ille filium suum

dicens; Reddite catinū.
quem sustulistis uobis
cum; Respondit ei an
gelus dicens; Ante nos
est frater cui eum dedi.
ueni et reape eum; Et
dum ambularet cum
eis. impulsit eum ange
lus domini per precipi
cium. et contractus to
tus. mortuus est; Vi
dens frater ille quod
fecerat: contristatus
timuit dicens; Ve mic
hi quod factum est ho
mini tali bono; Non
sufficiebat quod cati
num eius rapuimus.
ad huc et filium eius
interfecimus: Et am
bulantibus eis in he
remo per tres dies. in
uenerunt cellam ubi
erat quidam abbas
senex cum duobus dis
cipulis suis; Et dum
pulsarent. misit ad eos
vnum de discipulis su
is dicens; Qui estis?
Quid queritis? Respō

254
deunt dicentes; De labo
re sumus et uolumus
benedicti a te. et audire
uerbum; Mandat eis
ille senex dicens; Disce
dite uos non michi ua
cat; Dicunt ei; Rogam
te suscipe nos hac nocte
in cellam tuam ut repau
semus modice quia de
gram labore sumus; Et
iterum mandauit eis;
Ecedite hinc. ut quid
ambulatis sicut uagi.
per heremum. et non re
sideris in cellis uestris.
It illi ceperunt supplica
re dicentes; Vespere est.
et ne a feris interficia
mur. suscipe nos hac
nocte tantum; Vir ali
quando precepit abbas
ille discipulo suo dicens;
Duc eos intus in stabu
lum; Et uespere facto ro
gabant dicentes; ut lu
men nobis modicum
prestetur ut uideamus
ubi iacere debeamus;
Et non eis concessit;

Post modicum uero pe
tebant dicentes; Propt
deum. uel modicum aque
nobis detur; Tunc unus
de discipulis eius miseri
cordia ductus. absconse
abbati suo dixit eis; Rogo
uos ut nesciat abbas
meus. de annona mea
modicum panis do uo
bis et aquam; Et man
serunt sic tota nocte illa
in terra; Mane autem
facto. dicit ille angelus
ad unum de discipulis
eius; Roga dominum
abbatem ut det nobis
orationem. et habemus
quid offerre ei; Audiens
hoc abbas ille quia ali
quid accepturus esset.
ab eis mox descendit. et
optulit ille angelus ei
catinum illum. quem tu
lerat ab illo uiro sancto;
Et accepto reclusit se. et
precepit eis ut ambula
rent; Videns autem hoc
ille frater. qui cum eo co
mitabatur. nesciens qua

angelus esset indignatus
est. et dixit ei; Recede a
me. non ultra iam tecum
alicubi progredior; Ecce
quanta fecisti: ut homi
ni illi tam bono et sancto
qui nos cum tanta carita
te et gratia suscepit carum
eius rapuisti et filium in
terfecisti. et isti homini pes
simo qui nec deum timet
nec ante conspectum suum
eum ponit nec alicui mi
seretur. ei dedisti eum. Re
spondit angelus et dicit
ei; Nonne tu rogasti deum
ut tibi ostenderet iudicia
sua. Et missus sum mon
strare tibi; Latinum illum
quem a iuro sancto sustu
li non erat de bono et non
decebat ut ille uir tam
sanctus et bonus in cella
sua aliquid malum ha
beret sed quod erat de
malo uenit ad malum.
ut addatur ei in ruinam;
filium eius autem ideo
interfecit. quod si eum non
interfecissem. in hac noc

te ipse patrem suum oc
cideret; videns autem
hoc ille frater cecidit in
faciem suam ante pedes
eius. cognoscens quia
angelus domini esset. et
statim recessit ab eo; sic
ille cognouit. quia ius
ta sunt iudicia dei. **na**
Incipit de pacien
tiae quidam secu
laris habens unicam
filiam paruulam; ipse
uero conuerti cupiens
commendauit eam cui
dam parenti suo et a
biijt ad monasterium
quod longe erat de ci
uitate milia triginta
duo. et ingressus perf
ciebat omne opus quod
erat monasterij ita ut
abbas eius amplius
eum quam ceteros dili
geret qui in monasterio
erant. eo quod fidelis
esset et obediens; Con
gigit autem post aliquod
tempus ut recordaretur
caritatis filie sue et ce